PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPG

EDITAL 02/2022 CIS/PROPG/UENP

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio do CIS (Comitê de Inclusão Social), no uso de
suas atribuições legais, torna público o edital de RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA de seleção de
docentes interessados em concorrer às bolsas do Programa de Bolsas de Iniciação Científica nas Ações
Afirmativas (PIBIC Af/CNPq) da UENP, na vigência 2022 a 2023.

No edital 01/2022 CIS/PROPG/UENP, onde se lê:

ETAPAS DATAS
Publicação do edital 20/06/2022

Período de inscrição via internet 20/06 a 20/07/2022
Publicação do edital de homologação das inscrições 25/07/2022

Recurso ao edital de homologação Até as 17 horas de
26/07/2022

Publicação do edital final de homologação (pós período recursal) e do edital de
classificação com a respectiva pontuação dos inscritos

10/08/2022

Recurso ao edital de classificação Até as 17 horas de
11/08/2022

Publicação do resultado final de classificação (pós período recursal) e de
atribuição de bolsas

19/08/2022

Período para entrega do relatório parcial Até o dia quinze do sétimo
mês de vigência

Período para entrega do relatório final Até o dia quinze do mês
subsequente ao término da

vigência

Leia-se:

ETAPAS DATAS
Publicação do edital 20/06/2022

Período de inscrição via internet 20/06 a 27/07/2022
Publicação do edital de homologação das inscrições 02/08/2022

Recurso ao edital de homologação Até as 17 horas de
03/08/2022

Publicação do edital final de homologação (pós período recursal) e do edital de
classificação com a respectiva pontuação dos inscritos

10/08/2022

Recurso ao edital de classificação Até as 17 horas de
11/08/2022

Publicação do resultado final de classificação (pós período recursal) e de
atribuição de bolsas

19/08/2022

Período para entrega do relatório parcial Até o dia quinze do sétimo
mês de vigência

Período para entrega do relatório final Até o dia quinze do mês
subsequente ao término da

vigência

Jacarezinho, 20 de julho de 2022.

Assinado no original
Profa. Dra. Letícia Fernandes de Negreiros

Coordenadora do Comitê de Inclusão Social (CIS)